
KS-ČJ/52010-20/VOJ 
ev. č. 0305/2019

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
ev. č. 0305/2019, ze dne 23. 8.2019

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Název: Město Šlapanice

Sídlo: Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice
IČO: 002 82 651

bankovní spojení: ................................ .
č. účtu: .........................
zatoupený: Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou

(dále též „Objednatel“)

Zhotovitel:
Název: Metrostav a.s.
Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
IČO: 00014915
DIČ: CZ00014915
zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze, 

oddíl B, vložka 758
zastoupený: ........................................ředitelem divize 1

bankovní spojení: ......................................
č. účtu: ........................

(dále též „Zhotovitel“)

2. PŘEDMĚT DOTATKU

2.1. Objednatel a Zhotovitel společně dále také jako „Smluvní strany“ uzavřeli dne 23. 8. 2019 v souladu 
s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ") Smlouvu o dílo 
ev. č. 0305/2019 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je dílo evidované pod názvem veřejné 
zakázky „Rozšíření kapacit zázemí ZŠ Šlapanice -  pavilony F a G“.

2.2. Smluvní strany se v souladu s čl. 5., odst. 5.6. Smlouvy dohodly uzavřít tento Dodatek č. 2, jehož 
předmětem je dohoda o změně rozsahu díla, tj. dohoda o provedení prací, které nejsou zahrnuty 
v předmětu díla, a které Objednatel ani Zhotovitel při zpracování nabídky nemohli předvídat, a které jsou 
nutné pro provedení bezvadného díla. Změny v rozsahu díla, včetně ocenění, jsou specifikovány ve 
Změnových listech 37 -  47, které jsou nedílnou přílohou tohoto dodatku a Smlouvy.



KS-ČJ/52010-20/VOJ 
ev. č. 0305/2019

3. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO

3.1. Smlouva se mění následovně:

5. Cena díla

5.1. Výše sjednané ceny
5.1.1. Za řádně zhotovené a bezvadné Dílo provedené v rozsahu podle čl. 2 Smlouvy a v rozsahu změn podle 

Změnových listů č. 1 -  47 se Smluvní strany, v souladu s ustanovením zák. č. 526/1990 Sb., o cenách, 
ve znění pozdějších předpisů, dohodly na nové ceně takto:

5.1.2.
Cena Díla celkem bez DPH (původní) 99.695.265,48 Kč
Vícepráce podle Změnových listů č. 1 -  č. 36 2.081.246,88 Kč
Vícepráce podle Změnových listů č. 37 -  č. 47 1.951.903,40 Kč
Méněpráce podle Změnových listů č. 1 -  č. 36 1.981.855,64 Kč
Méněpráce podle Změnových listů č. 37 -  č. 47 1.223.995,35 Kč
Cena Díla celkem po ZL 100.522.564,77 Kč
DPH 21 % 21.109.738,60 Kč
Cena celkem včetně DPH 121.632.303,37 Kč
Cena Díla celkem (zaokrouhleno) vč. DPH 121.632.303,00 Kč

4. PŘEDMĚT DODATKU

4.1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
4.2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené v Dodatku č. 1 ke Smlouvě, včetně 

osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinností některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění.

4.3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23.08.2019, ev. č. 0305/2019, nabývá účinnosti zveřejněním 
v registru smluv.

4.4. Tento Dodatek č. 2 je uzavřen v elektronickém originálu a dále je z administrativních důvodů vyhotoven 
ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originál, po jednom obdrží každá smluvní strana. 
Elektronický originál má v případě rozporu přednost.

Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném zněni:
Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 23.08.2019, ev. č. 0305/2019, byl projednán 

a schválen na 56. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 08.07.2020.





Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VYMER realizovace celkem změna VCP, MNP

S: ROZŠÍŘENÍ ZŠ ŠLAPANICE - NOVOSTAVBA PAVILONU F a G
0 : SO 01 Pavilon F - žlutá barva = JC dle SoD

R: ZLF37 změna svítidel - modrá barva, nová cena dle ÜRS

popis změny: Dle požadavku architektů a investora (kladečský plán, tm  modrá výmalba atd.) bude nutné změnit počty a typy svítidel.

Položky _ I SoD I [ Změna I I Rozdíl

O
bj

ek
t 

1

Stavební
objekt

Profes
e PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] množství cena /  MJ Celkem množství Celkem

F SO01.1.4dl Elektroinstalace CELKEM 1 501 008,88 1 519 469,65 390,83

1 i Práce a dodávky PSV " n 1 501 008,88 1 519 469,65 390,83

D D12 Svítidla (CPV315 000 00-1) 1 315 261,72 1 325 714,71 -7 616,95

0 K Pol597 A - svítidlo vestavné, 600x600, LED, 52W ks 162,000 1 499,23 242 875,26 1,000 1 499,23 1 499,23 -161,00 -241 376,03

0 K PoUOO C - svítidlo, závěsné, kryt satine, přímo svítící, LED, 40W, 4800lm ks 13,000 4 702,56 61 133,28 45,000 4 702,56 211 615,20 32,00 150 481,92

C2 přisazené, SLIM, DN 210, 18 W, 4000 K 5,000 5 172,82 25 864,08 5,00 25 864,08

0 K Pol599 D - svítidlo přisazené, 400x400, 28W ks 56,000 4 452,30 249 328,80 0,000 4 452,30 0,00 -56,00 -249 328,80
D2 - přisazené prachotěsné LED svítidlo, 50W, 6500m, 4000K, 
IP65, 1f průběžná montáž ks 0,00 1,000 1 883,92 1 883,92 1,00 1 883,92

D1 - přisazené prachotěsné LED svítidlo, 35W, 6300m, 4550K, IP 65 ks 0,00 24,000 1 894,19 45 460,65 24,00 45 460,65
E- vestavné čtvercové LED svítidlo do minerálního podhledu 
600x600mm, 36W, 3600lm, 4000K, IP20 ks 0,00 175,000 1 706,00 298 550,75 175,00 298 550,75

0 K P0I6OO F - svítidlo LED přisazené, 39W ks 12,000 4 097,28 49 167,36 17,000 4 097,28 69 653,76 5,00 20 486,40
0 K PoI617 F1 - svítidlo LED 10,2W, přisazené, IP65 ks 8,000 2 541,01 20 328,08 0,000 2 541,01 0,00 -8,00 -20 328,08
0 K Pol104 G-LED reflektor, 100W, IP65 ks 2,000 11 721,48 23 442,96 0,000 11 721,48 0,00 -2,00 -23 442,96

0 K Pol105 G1 - LED reflektor, 30W, IP65 ks 1,000 651,84 651,84 2,000 651,84 1 303,68 1,00 651,84

G 2 - přisazené/nástěnné LED svítidlo, 05OOx85mm, 53W,4720lm, IP54 6,000 3 280,41 19 682,44 6,00 19 682,44

H - závěsné LED svítidlo s asymetrickou optikou, 30W, 2770lm, 4000K, IP20, včetně 
závěsů ks 30,000 3 589,01 107 670,26 30,00 107 670,26

0 K Pol625 L - LED pásek, vestavný, opálový difuzor, délka 1800mm ks 44,000 2 762,17 121 535,48 42,000 2 762,17 116011,14 -4,00 -11 048,68
v ZL F 11 přičteny 2ks svítidel- tato změna, ale nebude provedena

0 K Pol107 L1 LED pásek, vestavný, opálový difuzor, délka 1600mm ks 31,000 2 564,29 79 492,99 14,000 2 564,29 35 900,06 -17,00 -43 592,93

0 K P0IIO8 L10 DALI převodník 4 kanálový PWM ks 10,000 1 455,00 14 550,00 0,000 1 455,00 0,00 -10,00 -14 550,00
0 K Pol109 L2 LED pásek, vestavný, opálový difuzor, délka 4350mm ks 6,000 7 197,01 43 182,06 0,000 7 197,01 0,00 -6,00 -43 182,06

0 K P0IIIO L3 LED pásek, vestavný, opálový difuzor, délka 3000mm ks 10,000 3 829,56 38 295,60 16,000 3 829,56 61 272,96 6,00 22 977,36
0 K P o im L4 LED pásek, vestavný, opálový difuzor, délka 1400mm ks 11,000 2 762,17 30 383,87 11,000 2 762,17 30 383,87 0,00 0,00

0 K P0MI2 L5 LED pásek, vestavný, opálový difuzor, délka 3200mm ks 4,000 4 952,82 19 811,28 0,000 4 952,82 0,00 -6,00 -29 716,92
v ZL F 11 přičteny 2ks svítidel- tato změna, ale nebude provedena

0 K Pol113 L6 LED pásek, vestavný, opálový difuzor, délka 4000mm ks 6,000 6 303,06 37 818,36 12,000 6 303,06 75 636,72 6,00 37 818,36
0 K P0I IH L7 LED pásek vložen do boční stěny světlíku ks 4,000 11 640,00 46 560,00 0,000 11 640,00 0,00 -4,00 -46 560.00

0 K Pol115 L8 zdroj AC/DC na DIN lištu, centrální napájecí systém na DIN lištu, 230V/24V, 40A ks 5,000 6 343,80 31 719,00 8,000 6 343,80 50 750,40 3,00 19 031,40

0 K P0U I6 L9 DALI jednotaka přívod 5x1,5mm ks 10,000 1 047,60 10 476,00 29,000 1 047,60 30 380,40 19,00 19 904,40
N1 - vestavné nouzové LED svítidlo s protipanickou optikou, 5W, 
239lm, 3h, manuální test, IP20 ks 0,00 60,000 1 294,03 77 641,98 60,00 77 641,98

N2 - nouzové svítidlo vestavné, optika Area, LED, vlastní zdroj 1hod ks 0,00 24,000 1 055,26 25 326,19 24,00 25 326,19
0 K P0IH 8 N3/N4 - nouzové svítidlo vestavné, optika Coridor, LED, vlastní zdroj 1hod ks 28,000 1 212,89 33 960,92 0,000 1 212,89 0,00 -28,00 -33 960,92
0 K POI644 N6 - nouzové svítidlo, s piktogramem, LED, vlastní zdroj 1hod ks 25,000 772,90 19 322,50 0,000 772,90 0,00 -25,00 -19 322,50

0 K Pol121 N7 - nouzové svítidlo vestavné, optika Area, LED, vlastní zdroj 1hod ks 40,000 1 167,49 46 699,60 0,000 1 167,49 0,00 -40,00 -46 699,60
0 K Pol122 P - svítidlo, závěsné, asym. charakteristika, LED, 100W, 2968mm ks 10,000 4 134,53 41 345,30 0,000 4 134,53 0,00 -10,00 -41 345,30

P1 -přisazené nouzové LED svítidlo, cold (-15°C až 40°C), 3h, 
manuální test, IP65 + piktogram ks 0,00 3,000 1 808,92 5 426,75

______fr- T
3,00 5 426,75

P2 - přisazené nouzové LED svítidlo, 1 h, manuální test, IP65 + 
piktogram, praporek pro piktogram, sada pro vestavnou montáž ks 0,00 34,000 994,13 33 80O;¿7- ->• - ;t ~34vO0-: tó Cá a ^ 3 3  800,27

0 K Pol123 S - svítidlo přisazené, LED, 50W, 7700lm, IP66 ks 12,000 1 461,81 17 541,72 0,000 1 461,&h 3 j l  f ; r í B . -ijžop;; ; \ : 17 5*1,72-
JAl i j  /  “Ý



Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VÝMĚR realizovace celkem změna VCP, MNP

S: ROZŠÍŘENÍ ZŠ ŠLAPANICE - NOVOSTAVBA PAVILONU F a G
0: SO 01 Pavilon F
R: ZLF37 změna svítidel

- žlutá barva = JC dle SoD |
- modrá barva, nová cena dle ÚRS

popis změny: Dle požadavku architektů a investora (kladečský plán, tm modrá výmalba atd.) bude nutné změnit počty a typy svítidel.

Položky -------- 1 SoD -----------------------1I II Změna-----------------------1I II Rozdíl

o
Stavební

objekt
Profes

e PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] množství cena/ MJ Celkem množství Celkem

F SO01.1.4dl Elektroinstalace CELKEM 1 501 008,88 1 519 469,65 390,83

i 0 K Pol124 T - svítidlo přisazené, LED, 48W, 6300lm, IP65 ks 27,000 1 319,98 35 639,46 0,000 1 319,98 0,00 -29,00 -38 279,42
v ZL F 31 přičteny 2ks svítidel- tato změna, ale nebude provedena

□ V I - přisazené válcové venkovní LED svítidlo, 12W, 1080lm,3000K, IP65 I ks [ Z 0,00 4,000 5 123,55Í již v ZL F 16 I z z z z již v ZL F 16
v ZL F 16 přičteny 4ks svítidel

1 I V2 - přisazené válcové venkovní LED svítidlo, 25W, 2250lm,3000K, IP65 | ks I r r " : ' i 0,00 I 4,000 5 520,35 již v ZL F 16 | již v ZL F 16
v ZL F 16 přičteny 4ks svítidel

D D22 Montáže 185 747,16 193 754,94 8 007,78
0 K Pol836 Montáž svítidla ks 444,000 363,89 161 567,16 446,000 363,89 162 294,94 2,00 727,78
0 K 210201039 Montáž svítidla - zářivkové přisazené s nouzovým modulem ks 93,000 260,00 24 180,00 121,000 260,00 31 460,00 28,00 7 280,00



ZMĚNOVÝ LIST -  ROZŠÍŘENÍ KAPACIT ZÁZEMÍ ZŠ
ŠLAPANICE -  PAVILON F

číslo ZL: 38

Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha, IČO: 00014915
Změnový list vystavil: ............................

Datum: 1. 7. 2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny:
Barevné nátěry sloupů.

Popis a zdůvodnění změny:
Na základě požadavku investora a architektů budou železobetonové sloupy pod vstupním přístřeškem opatřeny 
nátěrem v sytých odstínech (každý sloup jinou barvou).

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů: 0

Cena méněprací bez DPH 

-0  Kč

Cena víceprací bez DPH :

23.723,21 Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

+ 23.723,21 Kč

Sjednaná lhůta dokončení díla:

Stejná jako v původní SoD.

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo.



Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VÝMĚR realizovace celkem změna VCP, MNP

S: ROZŠÍŘENÍ ZŠ ŠLAPANICE - NOVOSTAVBA PAVILONU F a G
0 : SO 01 Pavilon F - žlutá barva = JC dle SoD L _
R: ZLF38 barevné nátěry žb sloupů ve vstupním předprostoru - modrá barva, nová cena dle ÚRS

popis změny: Na základě požadavku architelků a investora budou žb sloupy opatřeny nátěrem v sytých odstínech (každý sloup jinou  barvou)

1 Položky I SoD I |I Změna I I Rozdíl

<D
xT
O

Stave
bní

objekt

Profe
se PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] množství cena / MJ Celkem množství Celkem

F SOOl ARS CELKEM 0,00 23 723,21 23 723,21
Práce a dodávky PSV I 0,00 23 723,21 23 723,21

D 783 Dokončovací práce - nátěry 0,00 17 435,20 17 435,20

K 784111013 Obroušení podkladu omítky v místnostech výšky přes 3,80 do 5,00 m m2 26,758 15,10 404,04 26,76 404,04

K 783823101 Penetrační nátěr omítek hladkých betonových povrchů akrylátový m2 26,758 41,00 1 097,06 26,76 1 097,06

sloupy vstupu: (2*5+2*3,75+2*3,6)*(2*3,14*0,15) 26,758

K 7838274R Krycí (ochranný ) nátěr omítek trojnásobný hladkých betonových povrchů akrylátový, 
malý rozsah, provedení sytých odstínů m2 0,00 26,758 595,50 15 934,10 26,76 15 934,10

sloupy vstupu: (2*5+2*3,75+2*3,6)*(2*3,14*0,15) 26,758

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00 6 288,01 __________6 288,01

K 623111111
Vyspravení povrchu neomítaných vnějších ploch betonových nebo železobetonových 
konstrukcí s rozetřením vysprávky do ztracena maltou cementovou celoplošně pilířů 
nebo sloupů

m2 0,00 26,758 235,00 6 288,01 26,76 6 288,01

sloupy vstupu: (2*5+2*3,75+2*3,6)*(2*3,14*0,15)





změna VCP, MNPPoložkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VÝMĚR____________________________________________________________________________ realizovace celkem
S: r o z š íř e n í zš š l a p a n íc e  - n o v o s t a v b a  p a v il o n u  f a g

0: SO 01 Pavilon F
R: ZLF39 náhrada zámečnickcých prvků 43,44,49,50,40,31A /Z

popis změny: Změna opro ti PD v provedení chrániček VZT, nerezového poklopu a čela přístřešku.

Položky ---------------1 SoD ------------------------------ 1 I Změna------------------------------ 1I I Rozdíl

O
bj

ek
t Stave

bní
objekt

Profe
se PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] množství cena / MJ Celkem množství Celkem

F SOOl ARS CELKEM 86 747,63 47 247,80 -39 499,83
| Práce a dodávky PSV 86 747,63 47 247,80 -39 499,83

D 767 Konstrukce zámečnické 77 478,45 0,00 -77 478,45
418 K 76799631 43/Z chránička PVC + límec, specifikace dle PD ks 3,000 1 425,00 4 275,00 0,000 1 425,00 0,00 -3,00 -4 275,00

419 K 76799632 44/Z chránička pro VZT, specifikace dle PD ks 1,000 5 384,41 5 384,41 0,000 5 384,41 0,00 -1,00 -5 384,41

481 K 76799636 49/Z chránička pro VZT, specifikace dle PD ks 1,000 3 705,00 3 705,00 0,000 3 705,00 0,00 -1,00 -3 705,00

482 K 76799637 50/Z chránička pro VZT, specifikace dle PD ks 1,000 3 610,00 3 610,00 0,000 3 610,00 0,00 -1,00 -3 610,00

415 K 76799628 40/Z atyp poklop nerez, specifikace dle PD ks 3,000 17 100,00 51 300,00 0,000 17 100,00 0,00 -3,00 -51 300,00

409 K 76799622 31A/Z čelo přístřešku podél stěny, specifikace dle PD m 1,700 5414,14 9 204,04 0,000 5414,14 0,00 -1 JO -9 204,04

D 762 Konstrukce tesařské 9 269,18 0,00 ________ -9 269,18

243 K 762430014 Obložení stěn z cementotřískových desek šroubovaných na sraz, tloušťky desky 16 mm m2 21,900 423,25 9 269,18 0,000 423,25 0,00
I

-21,90 -9 269,18

0,00 47 247,80 47 247,80
přechodový práh ZTI kpl 0,00 1,000 13 659,20 13 659,20 1,00 13 659,20

náhrada 31A/Z - klempířské doplnění m 0,00 3,220 630,00 2 028,60 3,22 2 028,60

D+M poklop pro zadláždění, pokládku lina ks 0,00 3,000 10 520,00 31 560,00 3,00 31 560,00



ZMĚNOVÝ LIST -  ROZŠÍŘENÍ KAPACIT ZÁZEMÍ ZŠ
ŠLAPANICE -  PAVILON F

číslo ZL: 40

Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha, IČO: 00014915
Změnový list vystavil: ............................

Datum: 1. 7. 2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny:
Změna fasády v designu mozaika za zrnitost 1 mm.

Popis a zdůvodnění změny:
Na základě požadavků architektů a investora nebude provedena soklová část fasády v designu mozaiky, ale 
v jednotné struktuře fasády.

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů: 0

Cena méněprací bez DPH :

- 32.072,32 Kč

Cena víceprací bez DPH :

21.953,96 Kč

Výsledná cena změny bez DPH : 

-10.118,36 Kč

Sjednaná lhůta dokončení díla:

Stejná jako v původní SoD.



Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VYMER realizovace celkem změna VCP, MNP

S: ROZŠÍŘENÍZŠ ŠLAPANICE - NOVOSTAVBA PAVILONU F a G
0 : SO 01 Pavilon F - žlutá barva = JC dle SoD

R: ZLF40 změna fasády v designu mozaika za zrnitost lm m - modrá barva, nová cena dle ÚRS

popis změny: Na základě požadavku architelků nebude provedena soklová část fasády v designu mozaiky, ale v jedno tné  s truktuře  fasády.

1 Položky | SoD I II Změna I II Rozdíl

S1 <D
i

Stave
bní Profe PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] množství cena / MJ Celkem množství Celkem

O objekt se

F SOOl ARS CELKEM 636 457,05 1 316 917,51 -10 118,36
Práce a dodávky PSV 636 457,05 1 316 917,51 -10 118,36

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 636 457,05 1 316 917,51 -10 118,36

105 K 622511111 Omítka tenkovrstvá akrylátová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu 
mozaiková střednězrnná stěn m2 64,317 498,66 32 072,32 0,00 498,66 0,00 -64,32 -32 072,32

492 K 622532001
Omítka tenkovrstvá silikonová vnějších ploch probarvená, včetně penetrace podkladu 
hydrofilní, s regulací vlhkosti na povrchu a se zvýšenou ochranou proti 
mikroorganismům zrnitá, tloušťky 1,0 mm stěn

m2 998,841 341,34 340 944,39 1 063,16 341,34 362 898,35 64,32 21 953,96



ZMĚNOVÝ LIST -  ROZŠÍŘENÍ KAPACIT ZÁZEMÍ ZŠ
ŠLAPANICE -  PAVILON F

číslo ZL: 41

Zhotovitel: Metrostav a s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha, IČO: 00014915
Změnový list vystavil: ............................

Datum: 1.7. 2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny:
Změna gastro zařízení.

Popis a zdůvodnění změny:
Na základě požadavku investora bude provedena změna zařízení č. 210 Výdejní stůl nápojový. Požadavek bez 
podávači šachty, požadavek na dodávku vozíku na koše.

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů: 0

Cena méněprací bez DPH :

- 9.000,00 Kč

Cena víceprací bez DPH :

16.800,00 Kč

Výsledná cena změny bez DPH : Sjednaná lhůta dokončení díla:



realizovace celkem změna VCP, MNPPoložkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VÝMĚR
S: ROZŠÍŘENÍ ZŠ ŠLAPANICE - NOVOSTAVBA PAVILONU F a G
0: SO 01 Pavilon F
R: ' ^  - -  - Změna gastro zařízení

popis změny: Na žádost investora bude provedena změna zařízení č. 210 Výdejní stůl nápojový. Požadavek bez podávači šachty, požadavek na dodávku vozíku na koše.

Položky ----------- 1-------------- SoD ---------- 1 I-------------- Změna I Rozdíl

2<1)2T
o

Stavební
objekt

Profes
e PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] množství cena/ MJ Celkem množství j Celkem

F SO01.1.4Í Gastro CELKEM 33 097,37 40 897,37 7 800,00
| Práce a dodávky 33 097,37 40 897,37 7 800,00

D D5 Nápoje 33 097,37 40 897,37 7 800,00

41 K Pol37 Výdejní stůl nápojový, opláštěný s dvířky a podávači šachtou na koše ks 1,000 33 097,37 33 097,37 1,000 33 097,37 33 097,37 0,00 0,00

P

Poznámku x položce

odpočet podávači šachta , zmenšení stolu o 600 mm kpl 0,00 1,000 -9 000,00 -9 000,00 1,00 -9 000,00

Transportní vozík na koše 500x500, 500x600 ks 0,00 1,000 16 800,00 16 800,00 1,00 16 800,00

Popis: chroniklová ocel 18/10, 4 otočná kolečka prum. 125mm z toho 2 s brzdoun na odkládáni košů z myčky 
500x500mm
Rozměr: 630x580x1595mm 
Kapac.: 5 polic, nosnost 1pol.20kg 
Použiti: roztec polí 246mm



ZMĚNOVÝ LIST -  ROZŠÍŘENÍ KAPACIT ZÁZEMÍ ZŠ
ŠLAPANICE -  PAVILON F

číslo ZL: 42

Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha, IČO: 00014915

Změnový list vystavil: ............................

Datum: 1.7. 2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny:
Změna výšky obkladu v sociálkách, doplnění obkladu v 1.09.

Popis a zdůvodnění změny:
Dle požadavku investora bude snížena výška obkladu v hygienických místnostech na 2,2 m a bude doplněn 
velkoformátový obklad v m.č. 1.09 za celou kuchyňskou linkou.

Počet připojených listů specifikací: 3 Počet připojených výkresů: 0

Cena méněprací bez DPH :

-55.317,18 Kč

Cena víceprací bez DPH :

23.048,65 Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

- 32.268,53 Kč

Sjednaná lhůta dokončení díla:

Stejná jako v původní SoD.

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo.



Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VÝMĚR realizovace celkem změna VCP, MNP

S: rozšířen ízš šlapaníce - n o vo stavba  pavilo nu  f a g

0: SO 01 Pavilon F
R: ZLF42 Změna výšky obkladu v soc., doplnění obkladu v 1.09za

- žlutá barva = JC dle SoD

- modrá barva, nová cena dle ÚRS

popis změny: Dle požadavku architektů a investora bude snížena výška obkladu v hygienických místnostech na 2,2m a bude doplněn velkoformátový obklad v m.č. 1.09 za celou kuchyňskou linkou.

Položky I SoD ----------------1 !I--------- Změna I Rozdíl

O
bj

ek
t

Stavební
objekt

Profe
se PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKj Cena celkem [CZK] množství cena /  MJ Celkem množství Celkem

F SOOl.1.1 ARS CELKEM 1 394  897 ,54 1 362 629,01 -32 268,53

Práce a dodávky 1 394 897,54 1 362 629,01 -32 268,53

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 352 177,51 357 365,16 5 187,65
80 K 612311131 Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm svislých konstrukcí stěn m2 3 051,005 115,43 352 177,51 3 095,947 115,43 357 365,16 44,94j__________ 5 187,65

D 781 Dokončovací práce - obklady 837 476,03 794 977,49 -42 498,54
452 K 781121011 Příprava podkladu před provedením obkladu nátěr penetrační na stěnu m2 702,753 29,45 20 696,08 657,811 29,45 19 372,53 -44,94 -1 323,55

454 K 781474115 Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem 
maloformátových hladkých přes 22 do 25 ks/m2 m2 663;057 470,25 311 802,55 614,485 470,25 288 961,57 -48,57 -22 840,98

W

w

1.NP 

M 1.16 2,400

w (1+0,6)*1,5 2,400

w M 1.17 23,624

w do V 2,2 (2,2*2+2,3*2)*2,8 25,200

w “odečet otvory"-0,8*1.97 -1,576

w M 1.19 97,258

w do v 2,2 (1,85*2+3.65*2+2.85*2+2.3*2+1,5*2+1,85*2+1,45*6+0,9*6)*2,8 117,880
w "odečet otvory"-0,8*1.97*9-0,8*1,97*3-1,9*0,9 -20,622

w M 1.20 61,665
vy do v 2,2 (1,65*2+3.65*2+2,2*2+2,85*2+1,5*2+0,85*2)*2,8 72,240

w "odečet otvory"-0,7*1.97*3-0,8*1,97*3-1,9*0,9 -10,575

vv M 1.21 24,983

w do v 2,2 (1,55*4+1.2*2+0,9*2)*2,8 29,120
w "odečet otvory"-0,7*1.97*3 -4,137

w M 1.23 16,344
w (1,75*2+1.45*2)*2,8 17,920
vv "odečet otvory*'-0,8*1.97 -1,576

W M 1.24 2,700

w (0.9+0,9)*1,5 2,700
w M 1.25 10,281
VY (1,75*2+0.9*21*2,2 11,660
W "odečet otvory"-0,7*1,97 -1,379
W jídelna M 1.27 2,550
VV 17*1,5 2,550
vv M 1.28 49,564
w (7,95*2+4,15*2)*2,8 67,760
vv "odečet otvory"-0,8*1,97*2-0,85*2.1-0,9*1,97*2-4,2*1,85-1,05*1,85 -18,196



Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VÝMĚR realizovace celkem změna VCP, MNP

5: ROZŠÍŘENÍ ZŠ ŠLAPANICE - NOVOSTAVBA PAVILONU F a G
O: SO 01 Pavilon F
R: ZLF42 Změna výšky obkladu v soc., doplnění obkladu v 1.09za

- žlutá barva = JC dle SoD

- modrá barva, nová cena dle ÚRS

Stavební
objekt

Dle požadavku architektů a investora bude snížena výška obkladu v hygienických místnostech na 2,2m a bude doplněn velkoformátový obklad v m.č. 1.09 za celou kuchyňskou linkou.

Změna \ |Položky

Typ Kód Popis

CELKEM

w M 1.30
w (1,85*4+0.9*4'f 1,5

w "odečet otvory"-0,7*1,5*3

w M 1.31

w (3,05*2+1,85*2)*1.5

w "odečet otvor/’-0,8*1.5

w M 1.32
w (2,35+0,6*2 )*1,5
w M 1.33
w (1,85*2+0,9*2)*2.2
w "odečet otvory”-0,7*1,97
w M 1.35

w (4,9*2+2.35*2)*2.2
w "odečet otvory”-0,8*1,97*2-1,3*0,4*2

w M 1.36

w (2,35*2+2,35*2)*2,2
w "odečet otvory”-0,8*1,97-1,3*0,4

w M 1.37
vv (3,5*2+1.6*21*2,2
vv "odečet otvory”-0,8*1,97*2-0.9*1,97-1,1*2,25

w M 1.38
w (3.5*2+2,4*2)*2,8

w "odečet otvon/”-0,85*2.1

w 2.NP

w M 2.18

w obklad do v 2,2 m (2,45*2+2,2*2)*2,8
w "odečet otvory"-0,8* 1.97

w M 2.20

w obklad do v 2,2 m (1.85*2+3.65*2+2.3*2+2,9*2+1,5*2+1,85*2+1,45*6+0,9*6)*2,8

w "odečet oWory“-0,7* 1.97*7-0,8*1,97*3-1,9*1,5

w M 2.21

w obklad do v 2,2 m (3.65*2+1,85*2+2,9*2+2,3*2+1,5*2+0,85*2)*2,8

w "odečet otvory"-0,7* 1,97*3-0,8*1,97*3-1,9*1,5
w M 2.22

w obklad do v 2,2 m (1,45*2+1.55*4+0,9*2)*2.8
w "odečet otvory"-0,7* 1,97*3
w M 2.24

w (1,75*2+2.65*2)*2.8
w "odečet ctvory"-0,8*1,97
w Součet

: :

J.cena [CZK]

16,500

-3,150

14,700

- 1,200

12,100

-1,379

27,708

31,900

-4,192

18,584

20,680

-2,096

15,04

22,440

-7,400

31,255

33.040 

-1,785

24,464

26.040 

-1,576

100,929

116,160

-17,231

61,365

73,080

-11,715

26,383

30,520

-4,137

23,064

24,640

-1,576

663,057

Cena celkem [CZK]

1 394 897,54

455 M 59761039 obklad keramický hladký přes 22 do 25ks/m2 m2 729,363 555,75 405 343,49
456 K 781474151 Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem 

velkoformátových hladkých do 0,5 ks/m2 m2 26,490 855,00 22 648,95

množství cena /  MJ Celkem

1 362 629,01

množství Celkem

-32 268,53

675,934 555,75 375 650,04
30,120 855,00 25 752,60

.................

ISO 00 Pí
.......

áil°.................................. 
IC ...............

......



Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VÝMĚR realizovace celkem změna VCP, MNP

S: ROZŠÍŘENÍ ZŠ ŠLAPANICE - NOVOSTAVBA PAVILONU F a G
O: SO 01 Pavilon F - žlutá barva = JC dle SoD |
R: ZLF42 Změna výšky obkladu v soc., doplnění obkladu v 1.09za - modrá barva, nová cena dle ÚRS

popis změny: Dle požadavku architektů a investora bude snížena výška obkladu v hygienických místnostech na 2,2m a bude doplněn velkoformátový obklad v m.č. 1.09 za celou kuchyňskou linkou

I Položky | SoD Změna

Stavební
objekt

Rozdíl

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

CELKEM 1 394 897,54

PSC
PoznámL& * souboru, cen

w třídy, kabinety, družina

w 1.NP
w 1,06*1,5*4 6,360
w 1*1,5 1,500
w 2.NP
w 1,06*1,5*7 11,130
w 1,6*1,5*2 4,800
w 1,8*1,5 2,700

Součet 26,490

dopočet obkladu družiny: 0,72*1,5

M 1.27: 1,7*1,5

457 M 5976119 velkoformátový obklad 3000x1000mm m2 30,464 2 327,50 70 904,96
458 K 781494111 Obklad - dokončující práce profily ukončovací lepené flexibilním lepidlem rohové m 100,000 60,80 6 080,00

P$C
1 Množství měrných jednotek u t*ny -51 &S s& stanoví podle počtu řezaných obkladoček. n*:év*t* ne jejich
velikosti.

odpočet neprovedených prací

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 205 244,00
! 469 1 K 784111011 Obroušení podkladu omítky v místnostech výšky do 3,80 m m2 3 371,985 5,82 19 624,95

doplnění VV pro štuk- plocha neprovedených obkladů

472 K 784181101 Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová v místnostech výšky do 3,80 m m2 3 827,197 11,64 44 548,57

474 K 784211101 Malby z malířských směsí otěruvzdorných za mokra dvojnásobné, bílé za mokra 
otěruvzdorné výborně v místnostech výšky do 3,80 m m2 3 827,197 36,86 141 070,48

množství cena/ MJ Celkem

1 362 629,01

1,080

2,550

34,638 2 327,50 80 619,95
76,000 60,80 4 620,80

-24,000

210 286,36
3 416,927 5,82 19 886,52

44,942

3 925,770 11,64 45 695,96

3 925,770 36,86 144 703,88

množství Celkem

-32 268,53

4,17

-24,00

9 714,99 

-1 459,20

98,57 1 147,39 

3 633,40



ZMĚNOVÝ LIST -
ŠLAPANICE -  PAVILON F

ROZSIRENI KAPACIT ZÁZEMÍ ZS číslo ZL: 43

Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha, IČO: 00014915

Změnový list vystavil: ............................

Datum: 1. 7. 2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny:
ZTI, UT.

Popis a zdůvodnění změny:
V důsledku požadavku investora na posun těles -  změna velikostí radiátorů v m.č. 1.02, 1.03. V důsledku vedení 
potrubí přes chráněnou únikovou cestu bylo nutné zvolit alternativní trasu potrubí. Bude nutné zřídit odvod 
kondenzátu od zařízení VZT v m.č. 1.08.
V důsledku výšky podhledu ve spojovacím krčku bude nutné upravit střešní vtok včetně úpravy potrubí.
Dle PD nutné osadit plynoměr G16 (změna oproti rozpočtu).

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů: 0

Cena méněprací bez DPH :

- 19.770,54 Kč

Cena víceprací bez DPH :

56.761,39 Kč

Výsledná cena změny bez DPH :

+ 36.990,85 Kč

Sjednaná lhůta dokončení díla:

Stejná jako v původní SoD.

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo.



Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VYMER realizovace celkem změna VCP, MNP

S: ROZŠÍŘENÍ ZŠ ŠLAPANICE - NOVOSTAVBA PAVILONU F a G
0: SO 01 Pavilon F
R: ZL F f fe H A _________ ZTI, UT

- žlutá barva = JC dle SoD
- modrá barva, nová cena dle URS

V důsledku požadavku architektů na posun těles -změna velikosti radiátorů v m.č. 1.02,1.03.
V důsledku vedení potrubí přes CHUc bylo nutné zvolit alternativní trasu potrubí.
Bude nutné zřídit odvod kondenzátu od zařízení VZT v m.č. 1.08.
V důsledku výšky podhledu ve spojovacím krčku bude nutné upravit střešní vtok vč úpravy potrubí. 
Dle PD nutné osadit plynoměr G16 (změna oprti rozpočtu).

Položky H SoD --------------- 1 I Změna I Rozdíl

CD
LET
O

Stavební
objekt

Profes
e PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] množství cena/ MJ Celkem množství Celkem

CELKEM 457 838,32 494  829,17 36 990,85

F SO-Ol.1.4 ZTI, UT Práce a dodávky PSV 457 838,32 494 829,17 36 990,85

Posun otopných těles 274 197,66 283 922,09 9 724,43
Montáž izolace tepelné potrubí a ohybů tvarovkami nebo deskami potrubními pouzdry

1 K 713463121 bez povrchové úpravy (izolační materiál ve specifikaci) uchycenými sponami potrubí 
jednovrstvá

m 1 370,000 87,30 119 601,00 1 382,000 87,30 120 648,60 12,00 1 047,60

2 M 71301 Izolace návleková ti. 15mm/15 m 418,000 46,56 19 462,08 430,000 46,56 20 020,80 12,00 558,72

37 K 733223102 Potrubí z trubek měděných tvrdých spojovaných měkkým pájením 0  15/1 m 418,000 301,67 126 098,06 1 370,000 87,30 119 601,00 952,00 -6 497,06

102 M 7350911 Otopné těleso VK 21-060140-60 kus 2,000 2 441,49 4 882,98 1,000 2 441,49 2 441,49 -1,00 -2 441,49

m.č.1.02 -1,00
105 M 7350915 Otopné těleso VK 22-090160-60 kus 1,000 4 153,54 4 153,54 0,000 ¡ 4 153,54 0.00 I L _ -1,00 -4 153,54

m.č. 1.03 -1,00

i M Otopné těleso VK 33 090800 kus 1,000 9 651,40 9 651,40 i r 1,00] 9 651,40

m.č.1.02
I M Otopné těleso VK 33 090112 kus I 1,000 11 558,80 11 558,80 1 1 1,00 11 558,80

m.č. 1.03
Změna trasy potrubí PPR, izolace přes schodiště 81 511,03 90 768,73 9 257,70

46 K 722174003 Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných polyfuzně PN 16 (SDR 
7,4) D 25 x 3,5 m 145,000 239,59 34 740,55 153,500 239,59 36 777,07 8,50 2 036,52

47 K 722174004 Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných polyfuzně PN 16 (SDR 
7,4) D 32 x 4,4 m 67,000 286,13 19 170,71 84,000 286,13 24 034,92 17,00 4 864,21

Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylénu PE přilepenými
51 K 722181233 v příčných a podélných spojích, tloušťky izolace přes 9 do 13 mm, vnitřního průměru 

izolace DN přes 45 do 63 mm
m 99,000 62,48 6 185,52 124,500 62,48 7 778,76 25,50 1 593,24

67 K 722290226 Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí zkoušky těsnosti vodovodního 
potrubí závitového do DN 50 m 715,000 29,95 21 414,25 740,500 29,95 22 177,98 25,50 763,73

Potrubí pro odvod kondenzátu od VZT, m.č. 1.08 25 789,88 31 944,50 6 154,62
K 721174042 Potrubí z plastových trub polypropylenové připojovací DN 40 m 0,00 7,500 345,00 2 587,50 7,50 2 587,50

K 721171903R Opravy odpadního potrubí plastového vsazení odbočky do potrubí DN 50 kpl 0,00 1,000 1 063,40 1 063,40 1,00 1 063,40
13 K 72105 Montáž zápachových uzávěrek kus 61,000 69,11 4 215,71 62,000 69,11 4 284,82 1,00 69,11
15 M 72586017 Sifon DN 40 samočlst. kus 6,000 692,97 4 157,82 7,000 692,97 4 850,79 L _ 1,00 692,97
107 K 0013 Konstrukce pro uchycení rozvodů kpl 1,000 17 416,35 17 416,35 1,100 17 416,35 19 157,99 0,10 1 741,64

Úprava dešťového potrubí krčku 69 661,30 73 633,85 _________ 3 972,55
K Demontáž a montáž nového potrubí hod 322,52 0,00 8,500 322,52 2 741,42 L _ 8,50 2 741,42

24 K 721174044 Potrubí z plastových trub polypropylenové připojovací DN 75 m 145,000 360,31 52 244,95 146,000 360,31 52 605,26 1,00 360,31
107 K 0013 Konstrukce pro uchycení rozvodů kpl 1,000 17 416,35 17 416,35 1,050 17 416,35 18 287,17 0,05 870,82

D 723 Zdravotechnika - vnitřní plynovod 6 678,45 14 560,00 7 881,55
21 M 565661 Plynoměr G4 + montáž ks 1,000 6 678,45 6 678,45 0,000 6 678,45 0,00 -1,00 -6 678,45
26 P01 Plynoměr G16 + montáž kus w m ím 0,00 1,000 14 560,00 14 560,00 | 1,00 14 560,00





Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VÝMĚR realizovace celkem změna VCP, MNP

S: ROZŠÍŘENÍ ZŠ ŠLAPANICE - NOVOSTAVBA PAVILONU F a G
0: SO 01 Pavilon F - žlutá barva = JC dle SoD

R: ZLF44 antistatická podlaha - modrá barva, nová cena dle ÚRS

popis změny: Není potřeba provedení položky napojení antistatické podlahy.

1 Položky SoD I I Změna I Rozdíl

d>
ZT
O

Stavební
objekt

Profes
e Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] množství cena /  MJ Celkem množství Celkem

CELKEM 756,60 0,00 -756,60
F SO-01.1.4dl Elektroinstalace Práce a dodávky PSV 756,60 0,00 -756,60

D D19 Hodinové zúčtovací sazby 756,60 0,00 -756,60
0 í X Pol173 Napojení antistatické podlahy hod 2,000 378,30 756,60 0,000 378,30 0,00 -2,00 -756,60



ZMĚNOVÝ LIST -  ROZŠÍŘENÍ KAPACIT ZÁZEMÍ ZŠ
ŠLAPANICE -  PAVILON F

číslo ZL: 45

Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha, IČO: 00014915

Změnový list vystavil: ............................

Datum: 1. 7. 2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla: 

Předmět změny:
Veřejné osvětlení okolo školních pavilonů.

Popis a zdůvodnění změny:
Dle požadavku investora bude provedeno veřejné osvětlení okolo nových pavilonů.

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů: 0

Cena méněprací bez DPH : 

-0  Kč

Cena víceprací bez DPH :

805.991,76 Kč

Výsledná cena změny bez DPH 

+ 805.991,76 Kč

Sjednaná lhůta dokončení díla:

Stejná jako v původní SoD.

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo.



Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VÝMĚR
ROZŠÍŘENÍ ZŠ ŠLAPANICE - NOVOSTAVBA PAVILONU F a G

SO  0 1 Pavilon F
R: ZLF45 VQ u školního pavilonu

popis změny: Dle požadavku investora bude provedeno VO u pavilonu F.

P.č. Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK]

Cena celkem 
[CZK]

Díl: 1 Zemní práce 192,00
1 113106231R00 Rozebrání vozovek a ploch s jakoukoliv výplní spár 

v jakékoliv ploše, ze zámkové dlažky, kladených do lože z kameniva
m2 1,50000! 128,00 192,00

s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek

Díl: 5 Komunikace 615,00
2|564201111R00 | Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku tloušťka po zhutnění 40 mm | m2 | 1,500001 31,001 46,50

s rozprostřením, vlhčením a zhutněním
3j564241111R00 j Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku tloušťka po zhutnění 120 mm | m2 | 1,50000| 72,001 108,00

s rozprostřením, vlhčením a zhutněním
4|596215040R00 ¡Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm | m2 j 1,50000j 307,00j 460,50

s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro 
lože a výplň spár.

Díl: M21 Elektromontáže 71 340,10
5 210100001R00 Ukončení vodičů v rozvaděči včetně zapojení a vodičové koncovky, , průřez do 2,5 mm2 kus 60,00000 18,31 1 098,44

6 210100701 ROO Montáž koncovky venkovní do 1 kV, KV 1, , pro kabely, celoplastové, do průřezu 4x35 mm2 kus 3,00000 753,83 2 261,49

7 210202115R00 Montáž svítidla veřejného osvětlení, parkového kus 10,00000 158,42 1 584,20

8 210204002R00 Montáž stožáru veřejného osvětlení parkového, ocelového, , kus 10,00000 1 610,90 16 109,00

9 210204201 ROO Montáž stožárové elektrovýzbroje pro 1 okruh kus 10,00000 481,49 4 814,90

10 210220022RT1 Montáž uzemňovacího vedení v zemi, včetně svorek, propojení a izolace spojů, z drátů 
ocelových pozinkovaných (FeZn), , včetně dodávky drátu průměru 10 mm

m 256,00000 99,75 25 536,00

11 210220301RT2 Montáž svorky hromosvodové včetně dodávky svorky spojovací (SS) kus 22,00000 82,98 1 825,64

12 210220302RT6 Montáž svorky hromosvodové včetně dodávky svorky kovových částí d 3-12 mm (SP) kus 11,00000 92,64 1 019,04

13 210800528R00 Montáž vodiče H07V-U (CY), 10 mm2, uloženého volně, m 5,50000 24,17 132,95

14 210810005R00 Montáž kabelu CYKY 750 V, 3 x 1,5 mm2, volně uloženého m 50,00000 24,17 1 208,62

15 210810013R00 Montáž kabelu CYKY 750 V, 4 x 10 mm2, volně uloženého m 287,00000 24,17 6 937,48

16 210950201 ROO Vodiče, šňůry a kabely hliníkové příplatek na zatahování kabelů do tvárnicových tras s komorami 
nebo do kolektorů, váha kabelu do, 0,75 kg,

m 287,00000 8,15 2 339,74

17 210100151S00 Ukončení kabelů páska žíly 4x16mm2 kus 20,00000 148,63 2 972,60

18 905R01 Hzs-revize provoz.souboru a st.obj. Revize hod 7,00000 500,00 3 500,00

Díl: M210 Materiál 407 794,85
19 23170120R pěna PU; montážní, výplňová, izolační; tepelná odolnost-40 až 90 °C; přetíratelná; 0,75 I kus 2,00000 195.80 391,60

20 31673554T Stožár sadový prohnutý, výšky 5 m nad zemí, nátěr v barvě RAL svítidla ks 10,00000 13 530,49 135 304,92

21 31678611.9T Svorkovnice stožárová jednopojistková IP 43 kus 10,00000 669,90 6 699,03

22 34111032R kabel CYKY; instalační; pro pevné uložení ve vnitřních a venk.prostorách v zemi, betonu; Cu 
plné holé jádro, tvar jádra RE-kulatý jednodrát; počet a průřez žil 3x1,5mm2; počet žil 3; teplota 
použití -30 až 70 °C; max.provoz.teplota při zkratu 160 °C; min.teplota pokládky -5 °C; průřez 
vodiče 1,5 mm2; samozhášivý; odolnost vůči UV záření; barva pláště černá

m 50,00000 12,99 649,70

i
23 34111076R kabel CYKY; instalační; pro pevné uložení ve vnitřních a venk.prostorách v zemi, betonu; Cu 

plné holé jádro, tvar jádra RE-kulatý jednodrát; počet a průřez žil 4x10mm2; počet žil 4; teplota 
použití -30 až 70 °C; max.provoz.teplota při zkratu 160 °C; min.teplota pokládky -5 °C; průřez 
vodiče 10,0 mm2; samozhášivý; odolnost vůči UV záření; barva pláště černá

m 287,00000! 100,57 28 863,59

24 34140967R vodič CY; silový, propojovací jednožilový; pevné uložení; jádro Cu plné holé; počet žil 1; 
jmen.průřez jádra 10,00 mm2; vnější průměr 5,6 mm; izolace PVC; tl. izolace min 0,8 mm; 
odolnost proti šíření plamene

m 9,00000 28,00 251,98

25 345-000600 Trubička smršťovací z/žl RPZ 32/12 m 5,50000 j 100,48 552,63

26 34890030T Svítidlo LED sadové Margo_mini_180°-12L3500K,700mA, 30 W ks 7,00000 21 894,89 153 264,23

27 34890033T Svítidlo sadové LED Margo_mini_360°-12L3500K,500mA,21 W ks 3,00000 j 21 449,00 64 347,00

28 35436446.AR koncovka kabelová pro 4žil.kabely, kompletní; bez kabel.ok; izolace papírová; jmen.nap. do 1 kV; 
průřez jádra 4-25 mm2; L žíly = 1 000 mm

kus 3,00000 201,14 603,42
I

29 357 215892T Skkříň rozpojovací pro VO, plastová, pilířová, tří sady pojistkových odpínačů ks 1,00000j 11 404,92 11 404,92

30 358249990022T Pojistka E27 - komplet - 1 0A kus 10,00000 6,11 61,14

31 358251012R vložka pojistková nožová vel. 000; charakt. gG; jmen.proud 20 A; jmen.napětí 690 V a.c./250 V 
d.c.

kus 6,00000 104,13 624,78
!

32 358-91111T Zkratová propojka kus 3,00000 246,11 738,34

33 pr Podružný materiál % 1,00000 4 037,57 4 037,57

Díl: M46 Zemní práce při montážích 313 364,81
34 460050704R00 Jáma do 2 m3 pro stožár veř.osvětlení, hor.4,ručně m3 4,00000 2 173,83! 8 695,30

35 460100032R00 Pouzdrový základ "Zelený utopenec" 600x600, v.500 kus 10,00000 1 942,56 j 19 425,64

36 460120002RT1 Zához jámy, hornina třídy 3 -4 , upěchování a úprava povrchu kus 11,00000 267,89) 2 946,79

37 460200163RT1 Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.3, strojní výkop rýhy m 200,00000 429,87! 85 974,00

38 460200163RT2 Výkop kabelové rýhy 35/80 cm hor.3, ruční výkop rýhy m 59,00000 429,87) 25 362,33

39 460200303RT1 Výkop kabelové rýhy 50/120 cm hor.3, strojní výkop rýhy m 5,00000 806,34; 4 031,70

40 460420018RT1 Zřízení kabelového lože v rýze š.do 35 cm z písku, tloušťka vrstvy 15 cm m 264,00000 63 107,91

41 460490012RT1 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm, fólie PVC šířka 33 cm m 264,00000 12,91) 3 406,92

42 46051001T00 Pokládka chráničky PE do průměru 75 mm m 250,00000 27,16] 6 790,00

43 46051002T00 Pokládka chráničky PE do pr. 110 mm m 5,00000 27,16) 135,80

44 460570153R00 Zához rýhy 35/70 cm, hornina třídy 3, se zhutněním m 259,00000 64,61) 16 735,03

45 460570283R00 Zához rýhy 50/100 cm, hornina tř. 3, se zhutněním m 5,00000 114,81) 574,05

46 460600001 ROO Naložení a odvoz zeminy m3 6,00000 235,41) 1 412,43

47 460600002RT1 Příplatek za odvoz za každých dalších 1000 m, nákladním automobilem m3 60,00000 19,85 1 190,82

48 460620006RT1 Osetí povrchu trávou, včetně dodávky osiva m2 160,00000 3 204,00

49 460620013RT1 Provizorní úprava terénu v přírodní hornině 3, ruční vyrovnání a zhutnění m2 160,00000 4 834,48

Stavební
objekt

Profese

460070754S00 Jáma pro protlak, ručně .hornina tř 4 ...............

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.



Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VYMER
S: ROZŠÍŘENÍ ZŠ ŠLAPANICE - NOVOSTAVBA PAVILONU F a G

0: SO 01 Pavilon F
R: ZLF45 VO u školního pavilonu

popis změny: Dle požadavku investora bude provedeno VO u pavilonu F.

O
bj

ek
t

Stavební
objekt Profese P.č. Kód Popis MJ Množství J.cena

I [CZK]
Cena celkem 

[CZK]
51 460270081R10 Osazení skříně, vč. zabetonování a výkopu kus 1,00000 j 1 367,61 1 367,61

52 004 Poplatek za skládku hornina 1.-4. t 29,00000] 210,00 6 090,00

53 3457114702R trubka kabelová ohebná dvouplášťová korugovaná chránička; vnější plášť z HDPE, vnitřní z 
LDPE; vnější pr.= 63,0 mm; vnitřní pr.= 52,0 mm; mezní hodnota zatížení 450 N/5 cm; 
teplot.rozsah -45 až 60 °C; stupeň hořlavosti A1; mat. bezhalogenový; IP 40, při použití těsnicího 
kroužku IP 67

m 250,00000 28,50 7 125,00

54 3457114705R trubka kabelová ohebná dvouplášťová korugovaná chránička; vnější plášť z HDPE, vnitřní z 
LDPE; vnější pr.= 110,0 mm; vnitřní pr.= 94,0 mm; mezní hodnota zatížení 450 N/5 cm; 
teplot.rozsah -45 až 60 °C; stupeň hořlavosti A1; mat. bezhalogenový; IP 40, při použití těsnicího 
kroužku IP 67

m 5,00000 42,00 210,00

55 46099-6666 Geodetické zaměření pro správce sítě km 0,30000] 10 000,00 3 000,00

56 586T Protlak neřízený DN 110 vč. chráníčky m 7,000001 5 400,00 37 800,00

Díl: VN Vedlejší náklady 6 975,00
57(005111021R ¡Vytyčení inženýrských sítí I Soubor 5,000001 1 395,00 6 975,00

Díl: ON Ostatní náklady 5 710,00
58 0001T Poplatek za recyklací svítidel a zdrojů kus 10,00000] 16,00 160,00

59 00560T Číslování stožárů ks 10,00000] 55,00 550,00

60 005121 R Zařízení staveniště Soubor 1,00000] 5 000,00 5 000,00

Celkem 805 991,76

.......

Zpracováno programem BUILDpowerS, © RTS, a.s.



ZMĚNOVÝ LIST — ROZŠÍŘENÍ KAPACIT ZÁZEMÍ ZŠ 
ŠLAPANICE -  PAVILON F

číslo ZL: 46

Zhotovitel: Metrostav a.s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha, IČO: 00014915

Změnový list vystavil: I...........................

Datum: 1.7. 2020

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

Předmět změny:
Náhrada zdivá z lomového kamene -  svahováním.

Popis a zdůvodnění změny:
Z požadavku investora nebude provedeno zdivo z lomového kamene. Náhradou bude přihrnutí schodiště zeminou a 
změna betonové dlažby za kartáčovaný betonový kryt.

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů: 0

Cena méněprací bez DPH : Cena víceprací bez DPH :

- 100.055,16 Kč 30.159,02 Kč

Výsledná cena změny bez DPH : Sjednaná lhůta dokončení díla:

-69.896,14 Kč Stejná jako v původní SoD.

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co 
do jakostí materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky 
pro celé dílo.



Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VÝMĚR realizovace celkem změna VCP, MNP

S: ROZŠÍŘENÍ ZŠ ŠLAPANICE - NOVOSTAVBA PAVILONU F a G
0 : SOOl Pavilon F - žlutá barva = JC dle SoD

R: ZLF46 náhrada zdivá z lomového kámene- svahováním - modrá barva, nová cena dle ÚRS

popis změny:
Z požadavku investora nebude provedeno zdivo z lomového kamene. Náhradou bude p řih rnu tí schodiště zeminou a změna betonové 
dlažby za kartáčovaný betonový kryt.

1 Položky \ SoD 11I Změna I I Rozdíl

Stave Profební Pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] množství cena / MJ Celkem množství Celkem
o objekt se

CELKEM 154 211,66 84 315,52 -69 896,14
F SO03 Zpevněné plochy a komunikace Práce a dodávky PSV 154 211,66 84 315,52 -69 896,14

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 90 792,00 0,00 -90 792,00
37 K 327215110R00

------------- --------------------------------------------------------------------- ,
Zdivo nadzákladové výplňové z lom. kamene tříděn. m3 14,400 6 305,00 90 792,00 0,000 6 305,00 0,00 | -14.40 -90 792,00

D 1 Zemni práce 0,00 2 815,40 2 815,40
22 K 182201101 ROO Svahování násypů

doplnění zemniny k patě schodiště 4: 11,3
m2 I I 33,95 0,00 11,300 33,95 383,64 11,30 383,64

K 182301122 Rozprostření a urovnání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, 
tl. vrstvy přes 100 do 150 mm m2 11,300 69,70 787,61 11,30 787,61

24 M 10364101 zemina pro terénní úpravy - ornice t 485,00 3,390 485,00 1 644,15 3,39 1 644,15

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 0,00 13 600,00 13 600,00

K 620111111
Vyspravení povrchu neomítaných vnějších ploch betonových nebo železobetonových 
konstrukcí s rozetřením vysprávky do ztracena maltou cementovou celoplošně, vč 
očištění a vyrovnání povrchu

m2 0,00 16,000 850,00 13 600,00 16,00

L
13 600,00

úprava boků schodiště 5: (4*0,4+1,1*1,6+2,9*1,6)*2 16,00

D 5 Komunikace 63 419,66 67 900,12 4 480,46
41 K 564811111R00 Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 5 cm m2 46,080 38,80 1 787,90 26,390 38,80 1 023,93 -19,69 -763,97

schody 1-4-3-5: 1,9+7,09+8,7+2 -19,69
47 K 596215021R00 Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm m2 142,000 194,00 27 548,00 122,310 194,00 23 728,14 -19.69 -3 819,86

49 K 5924511OR Dlažba sklad. HOLLAND I 20x10x6 cm přírodní m2 143,420 237,65 34 083,76 123,730 237,65 29 404,43 -19.69 -4 679,33

58112411R Kryt z betonu komunikace pro pěší tl. 120 mm, kartáčovaný m2 0,00 19,690 698,00 13 743,62 19,69 13 743,62





Položkový soupis prací a dodávek - ROZDÍLOVÝ VÝKAZ VYMĚŘ realizovace celkem změna VCP, MNP

S: ROZŠÍŘENÍ ZŠ ŠLAPANICE - NOVOSTAVBA PAVILONU F a G
O: SO 01 Pavilon F
R: ZLF47 dopočet anhydritového potěru schodišťové podesty

- žlutá barva = JC dle SoD

• modrá barva, nová cena dle URS

W  neobsahuje lití anhydritu  na podestě schodiště CHUC m.č. 3.07.

1------------------------- Položky I SoD ----------------------------1 II Změna----------------------------1 II Rozdíl

O
bj

ek
t Stave

bní
objekt

Profe
se PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] množství cena / MJ Celkem množství Celkem

CELKEM 1 250 632,12 1 256 182,98 5 550,86

F SO01 ARS Práce a dodávky PSV 1 250 632,12 1 256 182,98 5 550,86

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazováni výplní 731 472,21 734 088,54 _____ 2 616,33

l 117 j K j 632441225 Potěr anhydritový samonivelační litý tř. C 30, tl. přes 45 do 50 mm m2 1 789,680 334,65 598 916,41 1 796,440 334,65 601 178,65 6,76 2 262,24

skladba A dle tabulky místnosti

419.1

skladba B dle tabulky místnosti

408.01

skladba A4 dle tabulky místnosti

pouze pro m.č. 1.02 v 55,11

skladba B1 dle tabulky místnosti 

SQ7.46 

Součet

dopočet litého potěru pro schodišťové podesty: 2,6*2,6

419,100

408,010

55,110

907,460 

1 789,680

6,76

118 K 632441293 Potěr anhydritový samonivelační litý Příplatek k cenám za každých dalších i započatých m2 7 591,970 17,46 132 555,80 7 612,250 17,46 132 909,89
|

20,28 354,09
5 mm tloušťky přes 50 mm tř. C 30

skladba A dle tabulky místnosti

419.1*3

skladba B dle tabulky místností

408,01*4

skladba A4 dle tabulky místnosti

55,11*3

skladba B1 dle tabulky místnosti

907,46*5

Součet

dopočet litého potěru pro schodišťové podesty: (2,6*2,6)*3

4 537,300 

7 591,970

208 K 713121121 Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky (izolační materiál 
ve specifikaci) kladenými volně dvouvrstvá m2 2 029,000 19,40 39 362,60

211 M 63151481 deska tepelně izolační minerální plovoucích podlah A=0,038-0,039 tl 30mm m2 1 033,964 150,35 155 456,49
212 M 63151482 deska tepelně izolační minerální plovoucích podlah Á=0,038-0,039 tl 40mm m2 1 033,964 198,85 205 603,74
223 K 713191132 Montáž tepelné izolace stavebních konstrukcí - doplňky a konstrukční součásti podlah, 

stropů vrchem nebo střech překrytím fólií separační z PE m2 2 029,000 8,58 17 408,82

224 M 28323053 fólie PE (500 kg/m3) separační podlahová oddělující tepelnou izolaci tl 0,6mm m2 2 231,900 45,40 101 328,26

522 094,44

2 035,760 19,40 39 493,74

1 040,859 150,35 156 493,18
1 040,859 198,85 206 974,85
2 035,760 8,58 17 466,82

2 239,336 45,40 101 665.85

2 934,53

6,76 131,14

6,90 1 036,69

6,90 1 371.11

6,76 58,00

7,44 337,59

T


